
109

2022/1. XXII. évf.

Tanulmányok, esszék, publicisztika

1. [CSOÓRI Sándor – idézet halálának ötödik év-
fordulóján] / fotó Megyeri Pál. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 5.
Illusztrációkkal.

2. GYURKOVICS Hunor festőművész, grafikus 
: [szakmai életrajza]. = 21. évf., 3. [82.] sz. 
(2021. augusztus 20.), p. 109.

3. EMLÉKEZTETŐ : [15 éve történt meg a 
„gyurcsányi állami terror”] / fotó Magyar 
Nemzet. = 21. évf., 4. [83.] sz. (2021. októ-
ber 23.), p. 135.
A 2006. október 23-i tüntetésekről. –
Illusztrációval. 

4. HAZÁDNAK rendületlenül imával légy híve 
most, magyar! : imafelhívás. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 13.
Imafelhívás a 2022. évi országgyűlési
választások kapcsán. – Illusztrációkkal.

5. JÓZSA Judit életrajza / fotó Vogt Gergely. = 
21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 
98–99.
Illusztrációval.

6. KÓKAY Krisztina textil- és grafikusművész. = 
21. évf., 4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 
133–134.
Tartalom: [Bensőséges, zárt világ grafiká-
inak...] / (Torday Alíz) ; [A Hold titkai című 
grafitrajza...] / (Dvorszky Hedvig) ; [A leg-
jobbkor kapta...] / (Prokopp Mária) ; Főbb 
díjai. – Illusztrációval.

7. PESTI Emma : [életrajz]. = 21. évf., 2. [81.] sz. 
(2021. június 4.), p. 113.
Illusztrációval.

8. BAKONYI István
A felülemelkedés és az örök távlatok igénye 
/ Bakonyi István. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. 
augusztus 20.), p. 53–54.
Serfőző Simon Arcunk az ég című
verseskötetéről.

9. BATA János
Húsz év Aracs / Bata János. = 21. évf., 3. 
[82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 5–8.
Az Aracs folyóiratról.

10. BENCZE Izabella
A Makovecz-katedrális / Bencze Izabella 
; [3D nyomtatott makett a Makovecz Imre 
Alapítvány fotója]. =  21. évf., 1. [80.] sz. 
(2021. március 15.), p. 11–14.
Ez az írás 2021. január 8-án megjelent a 
Magyar Hírlapban. – Illusztrációkkal.

11. BOGDÁN József
Galagonyás temploma --- / Bogdán József. 
= 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), 
p. 12–14.
Tartalmazza még: [A falut 1586-ban említik 
először...]. – Illusztrációkkal.

12. BOGNER István
Délvidéki kincs – nem csak numizmatiku-
soknak / Bogner István. = 21. évf., 2. [81.] 
sz. (2021. június 4.), p. 111–112.
Király Csaba József Egykori most határon 
túli magyar vármegyék és települések nu-
mizmatikai emlékei 1800–1944 között című 
munkájáról. 

13. CSÁMPAI Ottó
Elmélkedés a halálról és gyászról világjár-
vány idején / Csámpai Ottó. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 96–99.
Az írás első változata megjelent az Új Kévé-
ben (Stockholm) 2021 márciusában.

Papdi Izabella

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 



110

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

14. CSÓKAY András
Lélektől lélekig, továbbmenve a Szentlélek 
vezette úton / [lejegyezte] Stanyó Tóth Gi-
zella. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 
20.), p. 57–59.
Elhangzott az újvidéki XXI. Apáczai Nyári 
Akadémián.

15. DANCS Rózsa
Magyarok, lengyelek közös védőszentje, Jé-
zus anyja, Mária / Dancs Rózsa. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 15–17.
A szerző rövid részleteket közöl Dobos 
Marianne írásaiból is.

16. DIÓSZEGI György Antal
Alexandrosz Ypszilantisz 1821-es szabad-
ságharcának jelentősége a filhellén magyar 
és hungarofil görög kapcsolatok értékvilá-
gának fényében / Diószegi György Antal. = 
21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 
71–80.
Forrásokkal.

17. DIÓSZEGI György Antal
Az 1571-ben megteremtett Erdélyi Fejede-
lemség egyetemes jelentősége / Diószegi 
György Antal. = 21. évf., 2. [81.] sz. (2021. 
június 4.), p. 88–97.
Forrásokkal. – Illusztrációval.

18. DIÓSZEGI György Antal
A Hunyadi-film egyetemes jelentősége / 
Diószegi György Antal. = 21. évf., 4. [83.] 
sz. (2021. október 23.), p. 83–93.
Forrásokkal. – Illusztrációkkal.

19. DIÓSZEGI György Antal
Lovasíjász-hadművészetünk egyetemes 
jelentősége 896-tól az 1396-os nikápolyi 
csatáig / Diószegi György Antal. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 83–93.
Forrásokkal. – Illusztrációval.

20. DOBOS Marianne
A függetlenség szentje / Dobos Marianne. 
= 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 
21–23.
Szent II. János Pál pápáról. – Illusztrációkkal.

21. DOBOS Marianne
Üzenet századunknak : in memoriam 
Bogdan Adamczyk minorita szerzetes : 
(1965. július 13., Limanowa – 2021. április 
9., Szeged) / Dobos Marianne. = 21. évf., 2. 
[81.] sz. (2021. június 4.), p. 34–37.
Tartalmazza még: [Bogdan atya...] / Pawel 
Cebula. – Illusztrációval. 

22. DÖBRENTEI Kornél
Életigenlés kalákában / Döbrentei Kornél. = 
21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), 
p. 23–30.
Megjelent a Trianoni Szemle Emlékkönyv-
ben 2020-ban.

23. GUBÁS Ágota
„Az igazat mondd, ne csak a valódit” : be-
vezető gondolatok 21. évfolyamunk elé / 
Gubás Ágota. = 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. 
március 15.), p. 5–8.

24. GUBÁS Ágota
Kitartóan cselekedte a jót nemzetünkért : 
Dr. Bencze Izabella emlékére / Gubás Ágota. 
= 21. évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 6–10.
Illusztrációkkal.

25. GUTAI István
Egy családfa ágai / Gutai István. = 21. évf., 
4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 100–105.
Részletek A Petneházy-induló c. könyvből. 
– Jegyzetekkel. – Illusztrációval. 

26. GYÉMÁNT Richárd
Egy kevésbé ismert aradi vértanú: Lázár 
Vilmos honvéd ezredes életútja / Gyémánt 
Richárd. = 21. évf., 4. [83.] sz. (2021. októ-
ber 23.), p. 68–82.
Felhasznált irodalommal. – Illusztrációkkal.

27. GYÉMÁNT Richárd
Nepomuki Szent János, a Bánság védő-
szentje / Gyémánt Richárd. = 21. évf., 1. 
[80.] sz. (2021. március 15.), p. 59–70.
Felhasznált irodalommal. – Illusztrációkkal.

28. GYÉMÁNT Richárd
A történelmi Torontál vármegye Bánlaki já-
rásának nemzetiségi és felekezeti viszonyai. 



111

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

1. rész / Gyémánt Richárd. = 21. évf., 2. [81.] 
sz. (2021. június 4.), p. 98–110.
Forrásokkal. – Illusztrációkkal.

29. GYÉMÁNT Richárd
A történelmi Torontál vármegye Bánlaki 
járásának nemzetiségi és felekezeti viszo-
nyai. 2. rész / [szöveg és fotó] Gyémánt Ri-
chárd. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusz-
tus 20.), p. 94–108.
Felhasznált irodalommal. – Illusztrációkkal.

30. HÉRÁNY Ferenc
Életellenes haladás / Hérány Ferenc. = 21. évf., 
4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 122–123.
Tóth I. János Demográfiai tél c. könyvéről.

31. HÓDI Sándor 
A magyar nyelv jelene és jövője : töprengé-
sek az 50 éves Szarvas Gábor Nyelvműve-
lő Napok nyomán / Hódi Sándor. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 31–33.

32. HÓDI Sándor 
A nyelvművelés időszerűsége / Hódi Sán-
dor. = 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 
15.), p. 43–45.

33. JÓZSA Judit
Az erényekről : a Magyar örökség – ma-
gyar erények c. kiállításról / Józsa Judit. = 
21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 
91–94.

34. JUHÁSZ Lili
Oktatás Jugoszláviában a szocialista rendszer 
fénykorában és hanyatlásakor / Juhász Lili. = 
21. évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 60–61.
Az 1970-es évektől az 1980-as évek végéig. 

35. KABDEBÓ Lóránt
Egy lexikoncikk előtörténete : (Határ Győző: 
Golghelóghi) / Kabdebó Lóránt. = 21. évf., 1. 
[80.] sz. (2021. március 15.), p. 84–86.
Határ Győző életéről és írásáról.

36. KONDOR Katalin
Időszerű-e a Szent István-i örökség? – 
avagy egy nemzet megmaradásának a fel-

tételei / Kondor Katalin. = 21. évf., 4. [83.] 
sz. (2021. október 23.), p. 9–12.

37. KONDOR Katalin
Jelenczki / Kondor Katalin. = 21. évf., 1. [80.] 
sz. (2021. március 15.), p. 46–48.
Jelenczki István filmrendező, képzőművész 
a Nem, nem, soha! – „Isten az igaz ügyet 
nem hagyja el” című filmjéről.

38. MOLNÁR Pál
A magyar alapítású Balassi Bálint-emlék-
kard nemzetközi irodalmi díj helye a világ-
ban / Molnár Pál = 21. évf., 2. [81.] sz. (2021. 
június 4.), p. 20–24.

39. OLÁH János
Rajz és textil / Oláh János. = 21. évf., 4. [83.] 
sz. (2021. október 23.), p. 131. 
Elhangzott Kókay Krisztina kiállításának 
megnyitóján, 1992. július 8-án.

40. PAPDI Izabella
Az Aracs repertóriuma : (2014–2020) / Pap-
di Izabella. = 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. már-
cius 15.), p. 100–128.

41. PÓSA Zoltán
Versmeditációk hitről, hűségről, hazasze-
retetről : Takaró Mihály: Génemlékezet. 
Válogatott és új versek 1990–2020 (Püski, 
Budapest, 2021) / Pósa Zoltán. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 68–73.
Könyvismertető.

42. SÁGI Zoltán
Korlátok harapófogójában, de az újraérté-
kelés lehetőségével / Sági Zoltán. = 21. évf., 
2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 41–44.
A kiégésről és a traumákról.

43. STANYÓ Tóth Gizella
Tiszteletet és még több támogatást a végek 
őrzőinek / [szöveg és fotó] Stanyó Tóth Gi-
zella ; néhány fotó az Apáczai Diákotthon 
albumából. = 21. évf., 2. [81.] sz. (2021. júni-
us 4.), p. 45–52.
Az ürményházi anyanyelvápolókról, a 
nyékincei Petőfi Sándor Magyar Művelő-



112

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

dési Egyesület és a szávaszentdemeteri 
Szerémség Magyar Művelődési Egyesület 
munkájáról. – Illusztrációkkal.

44. SURJÁN László
Galagonyás / Surján László. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 14.

45. SUTARSKI, Konrad
A keresztény Európa védelmében / Konrad 
Sutarski ; fordította Sutarski Szabolcs. = 21. 
évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 28–33.
Tartalom: A Föld szellemének megidézése / 
Jerzy Grupiński ; Ég a Notre-Dame : [vers] / 
Konrad Sutarski ; (fordította Döbrentei Kor-
nél) ; Miféle tájék : [vers] / Konrad Sutarski ; 
(Dávid Csaba fordítása) ; Mikor aggodalom 
és remény : [vers] / Konrad Sutarski ; (fordí-
totta Tornai József).

46. SUTARSKI, Konrad
Zbigniew Herbert és a lengyel irodalmi No-
bel-díjasok / Konrad Sutarski ; fordította 
Szenyán Erzsébet. = 21. évf., 3. [82.] sz. 
(2021. augusztus 20.), p. 18–21.
Zbigniew Herbert életéről és munkásságáról.

47. SZABÓ Ferenc
Tűz és fény : Isten távolléte a műalkotások-
ban és a szépség haldoklása / Szabó Fe-
renc. = 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 
15.), p. 15–20.
Tartalmazza még: Mi van a héj alatt? : [vers] 
/ Weöres Sándor ; Tűz és fény : [vers] / Sza-
bó Ferenc.  

48. SZÉLL Kálmán
Szubjektív könyvrecenzió : Szabó Ferenc: 
Hétszáz év után. Dante hite és teológiája 
– mai szemmel (JTMR–Távlatok, Budapest, 
2021) / Széll Kálmán. = 21. évf., 4. [83.] sz. 
(2021. október 23.), p. 124–125.

49. SZEMADÁM György
Gyulai Líviuszra emlékezve / Szemadám 
György ; fotó Vennes Emmy = 21. évf., 2. 
[81.] sz. (2021. június 4.), p. 11–13.
Elhangzott 2021. április 1-jén Budapesten. 
– Illusztrációval.

50. SZIGETI Réka 
Minden mindegy, csak az eszme szárnyal-
jon! : bevezető gondolatok a Tizenkilenc c. 
dráma elé / Szigeti Réka. = 21. évf., 4. [83.] 
sz. (2021. október 23.), p. 26.

51. TOÓT-Holló Tamás
A minden szétszóratással szembe-
ni megmaradásakarat szószólója : 
idézetszőttest szövő laudáció Bertha Zoltán 
Napút-díjához / Toót-Holló Tamás. =  21. évf., 
1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 26–28.

52. TÓTH Gy. László 
A keresztet viselők védelmében : elvi nyilat-
kozat Európa jövőjéért / Tóth Gy. László. =  
21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 10.

53. TÓTH I. János 
A Kárpát-medence demográfiai helyzete / 
Tóth I. János. = 21. évf., 4. [83.] sz. (2021. 
október 23.), p. 119–121.
Illusztrációval.

54. VAJDA Gábor
A Magyar Szó – sok szék között / Vajda Gá-
bor. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 
20.), p. 9–11.
A szerző hátrahagyott írásaiból.

55. ZÓKA Péter
Kodolányi János nemzetképe és helye a 
népi mozgalomban / Zóka Péter. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 46–49.
Felhasznált irodalommal. – Kodolányi Já-
nos munkásságáról.

Az Aracs szerkesztőségi közleménye

56. TISZTELT Olvasóink!... / [a szerkesztőség]. 
= 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 
128. Felhívás az Aracs Alapítvány munkájá-
nak támogatására.

Versek

57. BOBORY Zoltán
Nehéz idők jönnek / Bobory Zoltán. = 21. 
évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 24–25.



113

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

Tartalom: Átutazóban – – – : [vers] (24); 
„Mindig új élet lesz a vérből” : [próza] (25).

58. BORSÁNYI Katinka 
Bárban : [versek] / Borsányi Katinka. = 21. 
évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 
55–56.
Tartalmazza még: Hópihecsókok (55); Gö-
dörben (55); Leválás (56); Átváltozás (56).

59. IANCU Laura
Holdevők : [versek] / Iancu Laura. =  21. 
évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 9.
Tartalmazza még: Gyalogholló.

60. IANCU Laura
Tél madarakkal : [versek] / Iancu Laura. = 
21. évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 5.
Tartalmazza még: Gondolatok a kertben.

61. JULES János
Covidba zártan / Jules János. = 21. évf., 3. 
[82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 74–75.
Tartalom: 1. Szun Vu Kung öreg és éhes 
(74); 2. Húsvéti fantázia pillangóval (74); 3. 
Új vallás a láthatáron (74); 4. Ez nem vitás. 
Itt Villon sem mondhatna mást. (75); 5. --- 
Héon tilutoá űt az pedikűrüs asszonyoktul 
--- (75); 6. Járvány miatt a fodrászok is 
bezártak (75). 

62. MAKLÁRI Éva, P.
Száz év magány : [versek] / P. Maklári Éva. 
= 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), 
p. 22.
Tartalmazza még: Meddig?

63. RADNAI István
Késő : [versek] / Radnai István. = 21. évf., 2. 
[81.] sz. (2021. június 4.), p. 67.
Tartalmazza még: Trimarkáció ; Példabe-
széd. 

64. RADNAI István
Most is az időben : [versek] / Radnai István. 
= 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), 
p. 34–35.
Tartalmazza még: Mézeskalács papírtrom-
bita (34); A Kéz, amely újból felemel (35). 

Színmű

65. ANDRÁSI Attila
Tizenkilenc : dráma két felvonásban / And-
rási Attila. = 21. évf., 4. [83.] sz. (2021. októ-
ber 23.), p. 27–61.
Illusztrációkkal.

Regény

66. TRÁSER László
Cédulák. 18. [!28.] / Tráser László. = 21. évf., 
1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 87–90.

67. TRÁSER László
Cédulák. 29. / Tráser László. = 21. évf., 2. 
[81.] sz. (2021. június 4.), p. 25–27.

68. TRÁSER László
Cédulák. 30. / Tráser László. = 21. évf., 3. 
[82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 79–82.

69. TRÁSER László
Cédulák. 31. / Tráser László. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 126–129.

Elbeszélések, novellák

70. BORBÉLY László
Időtlen szorítóban / Borbély László. = 21. 
évf., 4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 94–95.

71. HUSZÁR Zoltán
Utcabeliek. [1. rész] / Huszár Zoltán. = 21. 
évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 53–56.

72. HUSZÁR Zoltán
Utcabeliek : (második rész) / Huszár Zoltán. 
= 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), 
p. 42–45.

73. HUSZÁR Zoltán
Utcabeliek : (harmadik rész) / Huszár Zol-
tán. = 21. évf., 4. [83.] sz. (2021. október 
23.), p. 115–118.

74. SZÉKI Soós János
Hagyások. [1.] / Széki Soós János. = 21. 
évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 85–87.



114

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

75. SZÉKI Soós János
Hagyások. 2. / Széki Soós János. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 50–52.

76. WODIANER-Nemessuri Zoltán
A hálátlanság anatómiája / W. [Wodianer]-
Nemessuri Zoltán. = 21. évf., 2. [81.] sz. 
(2021. június 4.), p. 68–76.

77. WODIANER-Nemessuri Zoltán
Egy láda dicsőség / W. [Wodianer]-
Nemessuri Zoltán. = 21. évf., 1. [80.] sz. 
(2021. március 15.), p. 49–58.

Beszéd

78. FELEDY Balázs
Józsa Judit, a nemzet szolgálója / Feledy 
Balázs. = 21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 
15.), p. 95–97.
Elhangzott Józsa Judit kerámiaszobrász kiállí-
tásának megnyitóján, 2020. szeptember 20-án. 

79. SIMON László, L. 
„A magyar kultúra tisztultabb légkörében” 
/ L. Simon László. = 21. évf., 4. [83.] sz. 
(2021. október 23.), p. 106–110.

80. SZABÓ Magda
Kókay Krisztina kiállítása / Szabó Magda. = 
21. évf., 4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 130.
Elhangzott Budapesten 1997. június 12-én. 

Levél

81. BÉLA (Magyarország: király), IV.
IV. Béla király levele IV. Ince pápához : 
(1250. november 11.) / IV. Béla. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 6–8.
Orbán Viktor miniszterelnök a levél máso-
latát adta ajándékul Ferenc pápának 2021. 
szeptember 12-én. – Jegyzettel.

Interjú

82. CSERESNYÉSNÉ Kiss Magdolna
Temetetlen halottak a Bácskában : beszél-
getés Cseresnyésné Kiss Magdolnával / 
[beszélgetőtárs] Hetzmann Róbert. = 21. 
évf., 4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 21–25.

83. DIÓSZEGI György Antal
A történelmi öntudat nemzetet szövő erő : in-
terjú Diószegi György Antal művelődéskuta-
tóval / [beszélgetőtárs] Molnár Pál. = 21. évf., 
1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 81–83.
Az interjú a Gondola folyóirat 2020. novem-
ber 17. számában jelent meg.

84. DÖBRENTEI Kornél
Az ám, Hazám! : beszélgetés az idén 75 
éves Döbrentei Kornél költővel / [beszélge-
tőtárs] Kondor Katalin = 21. évf., 2. [81.] sz. 
(2021. június 4.), p. 14–19.

85. SUTARSKI, Konrad
Hogyan menthető meg a lengyelek és a ma-
gyarok önazonossága? / Konrad Sutarski ; 
[beszélgetőtárs] Marta Dzbeńska-Karpińska 
; fordította Szenyán Erzsébet. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 18–20.

86. UTCAI Róbert
„A fiatalokat akkor tudjuk leginkább meg-
szólítani, ha hiteles, keresztény életet élünk, 
és örök értékeket sikerül felmutatnunk” – 
vallja Utcai Róbert csantavéri plébános / 
[beszélgetőtárs] Kovács Attila ; a fotókat Ut-
cai Róbert készítette. = 21. évf., 1. [80.] sz. 
(2021. március 15.), p. 35–39.
Illusztrációkkal.

87. ZSUFFA Tünde 
Magyarországon valami elkezdődött : 
Szabó-Hangya Teréz interjúja az eucha-
risztikus kongresszusról / Zsuffa Tünde ; 
[beszélgetőtárs] Szabó-Hangya Teréz. = 21. 
évf., 4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 62–67.
Tartalmazza még: A hit felé való fejlődés / 
Ágoston Ervin ; Rengett a tér / Kern Ibolya ; Is-
ten útján tanítványként járni jó / Klemm Valéria.

Önéletrajz, napló, emlékezések

88. GUTAI István
Ezernégyszáztizenhárom : (Manz József, 
1941, Szentfülöp) / Gutai István. = 21. évf., 
2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 77–84.
Jegyzetekkel. – A Földönfutók, hontalanok 
című kötet folytatása.



115

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

89. KANYÓ Pál
A sár arany : Kanyó Pál 92 éves oromhegyesi 
kubikos vallomása / [lejegyezte] Bicskei Zol-
tán. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 
20.), p. 36–41.
A Bicskei Zoltán portréfilmjében elhangzott 
vallomás szerkesztett változata. – Illusztrá-
ciókkal.

90. KUNKOVÁCS László
Jó helyre születtem / Kunkovács László. =  
21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 
32–34.

91. MARCSÓK Vilma
Oltalom / Marcsók Vilma. = 21. évf., 3. [82.] 
sz. (2021. augusztus 20.), p. 60–61.

92. MÉREY Katalin
„Szabaccság!!!”. [1.] / Mérey Katalin. =  21. 
évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 29–31.
Illusztrációval.

93. MÉREY Katalin
„Szabaccság!!!”. 2. / Mérey Katalin. = 21. 
évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 57–59.

94. MEZEY Katalin
Naplójegyzetek. 12. / Mezey Katalin. = 21. 
évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), p. 40–42.

95. MEZEY Katalin
Naplójegyzetek. [13.] / Mezey Katalin. = 21. 
évf., 2. [81.] sz. (2021. június 4.), p. 38–40.

96. MEZEY Katalin
Naplójegyzetek. 14. / Mezey Katalin. = 21. 
évf., 3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.), p. 
76–78.

97. MEZEY Katalin
Naplójegyzetek. 15. / Mezey Katalin. = 21. 
évf., 4. [83.] sz. (2021. október 23.), p. 15–17.

98. MEZEY László Miklós 
Szeged, avagy a ragyogó pillanatok emléke 
/ Mezey László Miklós. = 21. évf., 2. [81.] sz. 
(2021. június 4.), p. 62–66.

99. STANYÓ Tóth Gizella
Az ezer esztendőkre kijelölt úton : napló-
jegyzet / Stanyó Tóth Gizella. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.), p. 111–114.

100. TORDÁNÉ Petneházy Judit
Magyarnak kell lenni! : Tordáné dr. 
Petneházy Judit (Tann, Németország, 
1945–) visszaemlékezése / [lejegyezte] Gu-
tai István. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. au-
gusztus 20.), p. 62–67.
Jegyzetekkel. 

Műmellékletek, illusztrációk

101. GYURKOVICS Hunor
[Gyurkovics Hunor festőművész, grafikus 
alkotásaiból] / Gyurkovics Hunor. = 21. évf., 
3. [82.] sz. (2021. augusztus 20.).
Tartalom: Szent István letekint a mai ma-
gyarjaira (a címlapon); Rétfalusi templom, 
szószék (4); Fotógépek (11); Újjáéledés 2. 
(17); Reneszánsz óváros – lengyelországi 
emlékek (21); Veronika kendője (22); Imád-
kozók (35); Attila (49); Árpád vezér (49); 
Kórógyi talpfás házak (aknás és lófejes ház) 
(52); Újjáéledés I. (56); A Szentlélek hatal-
ma (59); Szent László a szentlászlói refor-
mátus templommal (61); Haraszti templom-
kazetták (67); Az utolsó keresztény (73); 
Haraszti templomkazetták (78); Futótűz 
(82); Az aracsi pusztatemplom (108); Az 
Aracs első számának fedlapja és a Szent 
Istvánt ábrázoló logó (108); Palettás önarc-
kép (109); Szlavóniai kócsagos ládák : [8 
kép] (111); Rétfalusi templomkazetták : [4 
kép] (112). Színes melléklet (113-B3): Haj-
dúsági temető (113); Csónakfák 2. (113); 
Csónakfák 1. (113); A nemzet emlékére 
(113); Ádám és Éva (114); A tékozló fiú (114); 
Kiűzetés az Édenkertből (114); A fények fé-
nye (114); Csikóstánc 1. (115); Csikóstánc 2. 
(115); Néptánc 1. (115); Körtánc (115); Er-
délyi tánc (115); Néptánc 2. (115); Hortobá-
gyi pásztor 3. (116); Hortobágyi pásztor 2. 
(116); Leáldozó (116); Hortobágyi pásztor 1. 
(116); Ménes 1. (117); A juhásznak jól megy 
dolga (117); Gulya (117); Ökörfogat (117); 
Csikósverseny (117); Ménes 2. (117); Régi 



116

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

lengyel ház (118); Baranyai pincék (118); 
Stílusos óváros (118); Régi erdélyi ház 
(118); Aracsi pusztatemplom (118); Francia-
országi motívum (118); Csónakos a tavon 
(119); Bessans (Franciaország) (119); Topo-
lyai szántóföld (119); Krasznahorka, a bánat 
vára (119); Tarcal-hegység (119); Kárpátalja 
(119); A betlehemi csillag (120); Szabadkai 
városháza – fényben (120); Tűzijáték (120); 
Világbéke (120); A nemzet kenyere (B3); A 
hét vezér (a hátlapon).

102. JÓZSA Judit
[Józsa Judit kerámiaszobrász alkotásaiból] 
/ Józsa Judit ; a képeket Gedai Csaba fo-
tóművész készítette. =  21. évf., 1. [80.] sz. 
(2021. március 15.).
Tartalom: Magyar család (a címlapon); Ol-
vasós Boldogasszony (4); Magyar lélek (8); 
Fiastyúk (9); Vallásosság (10); Mária rózsa-
kertje (20); Magyar család : (részlet) (25); 
Kanizsai Dorottya (34); Mértékletesség 
(42); Magyar nyelv – Anyanyelv (45); Erdély 
: (részlet) (80); Kossuth Zsuzsa (83); Nagy-
Magyarország (86); Bátorság (90); Össze-
tartás (92); Büszkeség (93); Mária szeme 
csillag (97); Tormay Cécile (129); Gizella 
(129); Istenszülő Boldogasszony (131); Ska-
pulárés Boldogasszony (132). Színes mel-
léklet (133-B3): Szent István király (133); Jó-
zsa Judit Galéria – kirakatkiállítás Magyar 
Betlehem 2020 (133); Szent Kinga (133); 
Szent Korona (133); Szent Hedvig (133); 
Szent László király (133); Magyar Betlehem 
(133); Árpád-házi Szent Erzsébet (133); Hit 
(134); Okosság (134); Leleményesség (134); 
Remény (134); Igazságosság (134); Hősi-
esség (134); Szeretet (134); Erősség (134); 
Hazaszeretet (134); TerrAqua királynője 
(135); Bába motollája (135); Királyfi (135); 
TerrAqua királya (135); Anyai szeretet (135); 
Királylány (135); Zrínyi Ilona (135); Édes-
apám, Józsa János korondi fazekasmes-
ter (135); Sarolt fejedelemasszony (135); A 
Szél anyja (136); Nimród (136); Nagy Gön-
cöl (136); A Nap anyja (136); Csodaszarvas 
(136); Fehérlófia (136); A Hold anyja (136); 
Hunor és Magor (136); Tündérasszony 
palotája (136); Csalogatós csárdás (137); 

Hajdútánc (137); Szerelmes csárdás (137); 
Táltostánc (137); Sárkány koronája (138); 
Kerek Istenfája (138); Keresztcsillag (138); 
Hajnalcsillag (138); Isten pecsétje (138); 
Csaba útja (138); Magyar történelem (139); 
Magyar nyelv – Anyanyelv : (részlet) (139); 
Stáció a piliscsabai Szent Család-templom-
ban (139); Fogolyszabadító Boldogasszony 
(139); Magyar írásbeliség – Rovásírás 
(139); Magyar lélek : (részlet) (139); Gyar-
mati Fanni, Radnóti Miklós múzsája (140); 
Lilla, Csokonai Vitéz Mihály múzsája (140); 
Vágó Márta, Szántó Judit és Kozmutza 
Flóra, József Attila múzsái (140); Júlia, Ba-
lassi Bálint múzsája (140); Földtiltó Boldog-
asszony (B3); Boldogasszony eljegyzése 
(B3); Gyümöcsoltó Boldogasszony (B3); 
Kisboldogasszony (B3); Gyertyaszentelő 
Boldogasszony (B3); Fájdalmas Boldog-
asszony (B3); Boldogasszony bemutatása 
(B3); Havas Boldogasszony (B3); Nagybol-
dogasszony (B3); Sarlós Boldogasszony (a 
hátlapon).

103. KÓKAY Krisztina
[Kókay Krisztina textilművész, grafikus al-
kotásaiból] / Kókay Krisztina. = 21. évf., 4. 
[83.] sz. (2021. október 23.).
Tartalom: Sortűz, 1956 (a címlapon); Szent 
jussunk (4); Feltámadás előtt (8); Palást 2. 
(12); Noé bárkája (14); Katedrális 1. (25); 
Grapefruit (67); 1848 (82); Katedrális 2. 
(99); Római töredék 2. (121); Római töredék 
1. (123); Kaptam egy felhőt (129); Életréte-
gek (132); A hold titkai (134). Színes mellék-
let (137-B3): Esztergom, 1956 (137); Gyökér 
2. (137); Áraszd reám a fényt--- Petőfi S. 
(137) ; Gyökér 1. (137); Nagyapám emléké-
re (138); Találkozás (138); És a torony hogy 
bírja ki--- (138); Feltámadás (138); Szigliget 
(139); Flamenco 3. (139); Flamenco 4. (139); 
Áraszd reám a fényt--- Petőfi S. (139) ; Fla-
menco 4. (részlet) (139); A hegy titka (139); 
Áraszd reám a fényt--- Petőfi S. (139) ; Dió-
fa esőben (140); Térképtöredék (140); Köte-
lék (140); Tánc (140); Növénytanulmány 1. 
(141); Növénytanulmány 3. (141); Növényta-
nulmány 4. (141); Növénytanulmány 2. (141); 
Fohász (részlet) (142); Nagyapám emlékére 



117

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

(részlet) (142); És a torony hogy bírja ki--- 
(142); Nagyapám emlékére (részlet) (142); 
Flamenco 3. a (143); Flamenco 5. (143); 
Utazás (143); Flamenco 3. c (143); Flamen-
co 1. (143); Az égi út (143); Fájdalom (144); 
Bálák 2. (144); Első tűz (144); Csillagtérkép 
(144); Várhegy (B3); Feltámadás előtt (rész-
let) (B3); Őseink (B3); Ünnep (B3); Szent 
István intelmei (részlet) (B3); Fohász (B3); 
Szent István intelmei (részlet) (a hátlapon).

104. SUTUS Pesti Emma
[Pesti Emma festőművész alkotásaiból] / 
Pesti Emma = 21. évf., 2. [81.] sz. (2021. jú-
nius 4.). 
Tartalom: Megsebzett táj 2. és Megsebzett 
táj 1. (a címlapon); Fekete ég (4); Fekete zá-
por (5); Könnycsepp (13); Csak törd meg a 
csendet (24); Templomtorony (33); Elmoz-
dulás 1.2 (40); Víz felett (59); Elmozdulás 
(61); Redők (66); Úton (76); Fekete Hold I. 
(87); Két part között 1. – Hommage à Benes 
József (110); Kilégzés 3. (112); Lifka mada-
rai – részletek [1, 2] (114); Lifka madarai – 
részletek [3, 4] (115). Színes melléklet (117-
B3): Hallgass meg! 2. (117); Hallgass meg! 
1. (117); Nyughatatlan nyugalom 2. (117); 
Hallgass meg! 8. (117); Hitetlen 1. (117); 
Jobb lesz holnap 1. (117); Felhőkben a por 
1. (118); Tiszán túl (118); Felhőkben a por 2. 
(118); Türkiz Nap (118); Hullámok 1. (119); 
Hullámok 2. (119); Elmozdulás 1.1 (119); Ott 
1. (119); Aranyóra 4. (119); Elmozdulás 1.3 
(119); Fekete ház (120); Aranyóra 3. (120); 
A délután elolvad (120); Jeges ég (120); Ki-
rakós 1. (121); Kilehelt pára (121); Kirakós 
4. (121); Kirakós 3. (121); Hideg eső (121); 
Kirakós 2. (121); Hideg március 2. (122); 
Gleccser-sorozat 5. (122); Will I Be Here 
after All My Thoughts Are Done? 1. (122); 

Sarkvidéki Nap (122); Kilégzés 1. (122); 
Will I Be Here after All My Thoughts Are 
Done? 2. (122); Izland 1. (123); Fekete-für-
dő (123); Fekete vers (123); Gleccser-soro-
zat 4. (123); Aranyóra 1. (123); Elérhetetlen 
part (123); Törékeny hang (123); Csak egy 
pillanatra (124); Kilégzés 2. (124); Téglái el-
mozdultak (124); Holdárnyék (124); Hitetlen 
2. (124); Hideg március 1. (124); Erdély 2. 
(B3); Gleccser-sorozat 6. (B3); Szeptember 
1. (B3); Erdély 1. (B3); Gleccser-sorozat 7. 
(B3); Szeptember 2. (B3); Madarak otthona 
(a hátlapon).

Hirdetés

105. LXXX : Csíkszentmihályi Róbert
szobrászművész kiállítása... : [hirdetés]. = 
21. évf., 1. [80.] sz. (2021. március 15.), B2.
A Magyar Művészeti Akadémia Képzőművé-
szeti Tagozatának szervezésében. – Illuszt-
rációval.

106. [MAGYAR irodalmi művek : 1956–2016] : 
[hirdetés]. = 21. évf., 3. [82.] sz. (2021. au-
gusztus 20.), B2.
A Magyar Művészeti Akadémia Kiadó
könyve. – Illusztrációval.

107. SULYOK Bernadett Ami örök és ami mulan-
dó... : [hirdetés]. = 21. évf., 2. [81.] sz. (2021. 
június 4.), B2.
A Magyar Művészeti Akadémia Kiadó
könyve. –  Illusztrációval.

108. TAMÁSI Áron : [hirdetés]. = 21. évf., 4. [83.] 
sz. (2021. október 23.), p. B2.
A Magyar Művészeti Akadémia Kiadó
könyve. – Illusztrációkkal.



118

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

Névmutató

Adamczyk, Bogdan 21
Ágoston Ervin 87
Andrási Attila 65
Bakonyi István 8
Bata János 9
Béla (Magyarország: király), IV. 81
Bencze Izabella 10, 24
Bertha Zoltán 51
Bicskei Zoltán 89
Bobory Zoltán 57     
Bogdán József 11
Bogner István 12
Borbély László 70
Borsányi Katinka 58
Cebula, Pawel 21
Csámpai Ottó 13
Cseresnyésné Kiss Magdolna 82
Csíkszentmihályi Róbert 105
Csókay András 14
Csoóri Sándor 1
Dancs Rózsa 15
Dante Alighieri 48
Dávid Csaba 45
Diószegi György Antal 16–19, 83
Dobos Marianne 15, 20, 21
Döbrentei Kornél 22, 45, 84
Dvorszky Hedvig 6
Dzbeńska-Karpińska, Marta 85
Feledy Balázs 78
Ferenc (pápa) 81
Gedai Csaba 102
Grupiński, Jerzy 45
Gubás Ágota 23, 24
Gutai István 25, 88, 100
Gyémánt Richárd 26–29
Gyulai Líviusz 49
Gyurcsány Ferenc 3
Gyurkovics Hunor 2, 101
Határ Győző 35
Hérány Ferenc 30
Herbert, Zbigniew 46
Hetzmann Róbert 82
Hódi Sándor 31, 32
Hunyadi János 18
Huszár Zoltán 71–73
Iancu Laura 59, 60
Ince (pápa), IV. 81

István (Magyarország: király), I., Szent 36 
János, Nepomuki Szent 27
János Pál (pápa), II., Szent 20
Jelenczki István 37
Józsa Judit 5, 33, 78, 102
Juhász Lili 34
Julesz János 61
Kabdebó Lóránt 35
Kanyó Pál 89
Kern Ibolya 87
Király Csaba József 12
Klemm Valéria 87
Kodolányi János 55
Kókay Krisztina 6, 39, 80, 103
Kondor Katalin 36, 37, 84
Kovács Attila 86
Kunkovács László 90
Lázár Vilmos 26
Maklári Éva, P. 62
Makovecz Imre 10
Manz József 88
Marcsók Vilma 91
Megyeri Pál 1
Mérey Katalin 92, 93
Mezey Katalin 94–97
Mezey László Miklós 98
Molnár Pál 38, 83
Oláh János 39
Orbán Viktor 81
Papdi Izabella 40
Pesti Emma l. Sutus Pesti Emma
Petneházy, család 25
Pósa Zoltán 41
Prokopp Mária 6
Radnai István 63, 64
Sági Zoltán 42
Serfőző Simon 8
Simon László, L. 79
Stanyó Tóth Gizella 14, 43, 99
Sulyok Bernadett 107
Surján László 44
Sutarski, Konrad 45, 46, 85
Sutarski Szabolcs 45
Sutus Pesti Emma 7, 104
Szabó Ferenc 47, 48
Szabó Magda 80
Szabó-Hangya Teréz 87
Széki Soós János 74, 75
Széll Kálmán 48



119

2022/1. XXII. évf.

Az Aracs 2021-es évfolyamának repertóriuma 

Szemadám György 49
Szenyán Erzsébet 46, 85
Szigeti Réka 50
Takaró Mihály 41
Tamási Áron 108
Toót-Holló Tamás 51
Tordáné Petneházy Judit 100 
Torday Alíz 6
Tornai József 45
Tóth Gy. László 52
Tóth I. János 30, 53

Tráser László 66–69
Utcai Róbert 86
Vajda Gábor 54
Vennes Emmy 49
Vogt Gergely 5
Weöres Sándor 47
Wodianer-Nemessuri Zoltán 76, 77
Ypszilantisz, Alexandrosz 16
Zóka Péter 55
Zsuffa Tünde 87

Gedai Csaba (Budapest) 
 A kapu

Tisztelt Olvasóink! Ha Önök 2022-ben az Aracs Alapítvány munkáját 1200 dinárral támogat-
ják, akkor mi a továbbiakban is eljuttatjuk Önökhöz az Aracs ez évi négy példányszámát.

FONDACIJA „ARACS” HORGOŠ

189 DIN 1200,00.- din

2022

160-352841-17
Uplata donacije


